
24 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
 15 IX - 22 IX 2024 r.  

    NIEDZIELA. (dnia 15 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Klaudii i Jarosława z okazji Srebrnego Jubileu-
szu Małżeńskiego 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Adama z okazji 50 urodzin o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej 
16,00 Nieszpory niedzielne  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Wiesławy i Leszka z okazji 45 rocznicy ślubu 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 16 września), św. Korneliusza i Cypriana 
7,00 Za †† ciocię Helenę i Irenę 
17,00 Za † Karola, od córek i syna          

    WTOREK (dnia 17 września), św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego 
7,00 Za  dziadków Grudzień, Błachut, Matalik, Osiński, Lucynę Sapuła 
17,00 Za †  tatę Antoniego Dziaska w rocznicę śmierci              

   ŚRODA (dnia 18 września), święto św, Stanisława Kostki 
7,00 Za † tatę Stanisława w 35 rocznicę śmierci, mamę Czesławę, babcię Joannę 
17,00  Za †† rodziców Kazimierę, Stanisława i chrzestnych 

   CZWARTEK (dnia 19 września), św. Januarego 
7,00 Za †† męża Bronisława, rodziców z obu stron, szwagrów i szwagierki  
17,00 Za † Jerzego Stańka, Rozalię Stec, Leopolda Steca, Agnieszkę i Franciszka 
Stańków            

   PIĄTEK (dnia 20 września), św. Andrzeja Kim Taegona, Pawła Chong Hasan-
ga i towarzyszy 
7,00 Za † męża Janusza Koterbę  
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00 Za † rodziców Jadwigę i Władysława, teściów Annę i Józefa        

   SOBOTA (dnia 21 września), święto św. Mateusza Apostoła 
7,00 Za †† Rudolfa Brachacza, Anielę i Józefa Szostoków  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kariny i Stefana z okazji 30 rocznicy ślubu o 
Boże błogosławieństwo dla całej rodziny       

   NIEDZIELA. (dnia 22 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tadeusza z okazji 76 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Pawła z okazji rocznicy ślubu oraz o 
opiekę Aniołów Stróżów dla dzieci 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Darii Mirosława z okazji 20 rocznicy ślubu 
oraz w intencji syna Antoniego z okazji 12 urodzin;  
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Pauliny i Tomasza z okazji 3 rocznicy ślubu 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Krystyny z okazji 80 urodzin 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 15 WRZEŚNIA  2024 r. 

 

 

Przy bocznym wyjściu -  prasa katolicka, kawiarenka parafialna czynna jest po 
Mszy św.  o g. 9,30. Biblioteka czynna we wtorek po Mszy św. 

Zapraszamy dziś o g. 16 na nieszpory. 

W tym tygodniu obchodzimy liturgiczne święta: św. Stanisława Kostki, patro-
na polskiej młodzieży (w środę) i św. Mateusza Apostoła (w sobotę), w 
poniedziałek wspominamy świętych męczenników Korneliusza i Cypria-
na, a w piątek męczenników koreańskich. 
 

Spotkania formacyjne: we wtorek zapraszamy wspólnotę św. Bogurodzicy o 
g. 19;  
w środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy koła koronkowe;  
w czwartek na Mszę św. o g. 17 zapraszamy rodziców/opiekunów z dzieć-
mi zgłoszonymi do przygotowania do I Komunii św. w tym roku szkol-
nym, po Mszy św. – spotkanie w kościele; 
w piątek po Mszy wieczornej – spotkanie młodzieży oazowej, w sobotę o 
g. 9 zapraszamy służbę liturgiczną, o g. 10 – scholę dziecięco-
młodzieżową, o g. 18 zespół muzyczny Cantare. 

W sobotę 21 września w Kalwarii Zebrzydowskiej odbędzie się diecezjalna 
pielgrzymka rodzin oraz wspólnot Domowego Kościoła. 

 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 17 i 18 za sprzątanie kościoła i ofiary 
na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcin-
ka 19.  

Dzisiaj z racji Światowego Dnia Środków Społecznego Przekazu ofiarą do 
puszek wspieramy Radio diecezjalne Anioł Beskidów.  
Za tydzień kwestę przed kościołem przeprowadzą członkowie fundacji św. 
Brata Alberta z Bielska-Białej. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 37(500/2024),  dnia 15 września 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Pielgrzymka               4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXIV Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Iz 50, S-9a; Ps 116A; Jk 2, 14-18; Mk 8, 27-35; 
  Czytanie z Księgi proroka Izajasza  
 Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się 
nie cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje 
rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed znie-
wagami i opluciem.    Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego je-
stem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak 
głaz i wiem, że wstydu nie doznam. Blisko jest Ten, który 
mnie uniewinni. Kto się odważy toczyć spór ze mną? Wystą-
pmy razem! Kto jest moim oskarżycielem? Niech się zbliży 
do mnie! Oto Pan Bóg mnie wspomaga! Któż mnie potępi? 
Czytanie z Listu św. Jakuba Apostoła  
    ...Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, 
martwa jest sama w sobie. Ale może ktoś powiedzieć: Ty 
masz wiarę, a ja spełniam uczynki. Pokaż mi wiarę swoją 
bez uczynków, to ja ci pokażę wiarę ze swoich uczynków. 
Wierzysz, że jest jeden Bóg? Słusznie czynisz, lecz także 
 i złe duchy wierzą i drżą. 
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
 Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Ce-
zareą Filipową. W drodze pytał uczniów: „Za kogo uważają 
Mnie ludzie?”   Oni Mu odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela, 
inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków”.     
On ich zapytał: „A wy za kogo Mnie uważacie?”   Odpowie-
dział Mu Piotr: „Ty jesteś Mesjaszem”. Wtedy surowo im 
przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili.   I zaczął ich pou-
czać, że Syn Człowieczy musi wiele cierpieć, że będzie od-
rzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; 
że będzie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie.  
A mówił zupełnie otwarcie te słowa.   Wtedy Piotr wziął Go 
na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc 
na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: „Zejdź Mi  
z oczu, szatanie, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o tym, co 
ludzkie”.   Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi 
uczniami i rzekł im: „Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie 
naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto 
straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, ten je zacho-
wa”. 

WPROWADZENIE 
Sam Jezus Chrystus 

zaprosił nas, abyśmy jako 
wspólnota parafialna  

w łączności z całym Ko-
ściołem powszechnym uro-
czyście święcili pamiątkę 

Jego męki, śmierci i zmar-
twychwstania. Dzisiaj  

w pierwszym czytaniu pro-
rok Izajasz kreśli obraz 

prawdziwego Sługi Bożego, 
którego Jahwe wspiera 
nawet wśród prześlado-

wań. Apostoł Jakub powie 
nam, że wiara bez uczyn-

ków jest martwa. W Ewan-
gelii zaś Jezus zapyta nas: 
„A wy za kogo mnie uwa-
żacie?". Wraz ze św. Pio-
trem odpowiemy: „Ty je-
steś naszym Panem i Bo-

giem - Zbawicielem". 
Niech nasza wiara w Jezu-
sa Chrystusa nie wyraża 
się w słownych deklara-

cjach, ale w dobrych czy-
nach codziennego życia.   

Parafialna pielgrzymka na Kujawy 

W dniach od 9 do 11 września pojechaliśmy na Kuja-
wy. Niestety z powodu nagłych komplikacji, w piel-
grzymce nie mogli uczestniczyć jej główni organizato-
rzy, czyli nasz proboszcz ks. Zbyszek i pani Justyna 
Pilecka. Towarzyszyli nam jednak duchowo i na odle-
głość przez telefon. Naszym miejscem docelowym był 
Toruń gdzie mieliśmy nocleg i wyżywienie w Domu 
Pielgrzyma - miejscem bardzo wygodnym i przyja-
znym. Ale zanim tam dotarliśmy pierwszego dnia, od-
wiedziliśmy Płock, a w nim Sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia – Dom Siostry Faustyny. W tym Sanktuarium 
22 lutego  1931 r św. Siostra Faustyna miała wizję Je-
zusa, który kazał jej namalować obraz Miłosierdzia 
Bożego i objawił swoje pragnienie ogłoszenia Bożego 
Miłosierdzia całemu światu. Po Sanktuarium, które 
ciągle jest w budowie oprowa-
dzała nas Siostra pochodząca 
z naszych okolic bo z Czecho-
wic.  Do- wiedzieliśmy się o 
codzien- nym życiu Siostry 
Faustyny w tym domu. Kolej-
ny punkt tego dnia to Sank-
tuarium 
Matki Bo-
skiej 
Skępskej 
Królowej 
Mazowsza 
i Kujaw  z  
klasztorem 
Ojców 
Bernardynów. Cudowna Figura 
Matki Bożej z datą na cokole z 
1496 r słynie wieloma łaskami i 
Jej kult jest ciągle żywy, odwie-
dzana jest przez liczne grupy piel-
grzymów. cdn. 

Barbara Zagórska 
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